HOMOLOGA a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2026, atrelada ao Processo Administrativo 
nº 001/2026, em favor da empresa: JCAS CONSULTORIA ASSESSORIA E SERVIÇOS 
CONTÁBEIS LTDA, inscrita sob nº de CNPJ: 57.304.562/0001-46, respectivamente no Valor Global 
de R$ 96.000,00 (Noventa e Seis Mil Reais), que versa sobre a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA EM GESTÃO 
FINANCEIRA E MODERNIZAÇÃO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS, COM FOCO NA 
MELHORIA DA EFICIÊNCIA DA MÁQUINA PÚBLICA, PADRONIZAÇÃO DE ROTINAS E